屏東縣滿州鄉民代表會第 22屆第 1次臨時會會議紀錄

一、會    次：預備會議及第 1次會議

二、日    期：中華民國 112年 1月 11日星期三                    上午 9時 30分

三、地    點：本會議事廳。

四、出席代表：古主席宗勳、熊副主席志謀、潘代表義輝、王代表于辰、潘代表鳳滿、

李代表亞倫、黎代表竹紅。

五、列席人員：(一)古鄉長榮福、主計室林課員怡君、民政課鍾課長義輝、

行政課夏課長淑君、觀光農業課賴課長志雄、清潔隊潘隊長聖賢、

建設課蔡課長宗佑、原住民行政課潘課長玉佩。

              (二)本會劉秘書碧真、羅組員美娟。

六、主    席：古主席宗勳                                        紀錄：羅美娟

七、主席宣布開會。

八、討論議事日程(如附件)

九、報告事項：略。

十、上次會議決議案執行情形報告(如附件)。

十一、審議鄉公所提案。

第一讀會：

案由：敬請審議本鄉 112年度總預算案。

決議：逕付二讀。

十二、散會：上午 10時 15分。

屏東縣滿州鄉民代表會第 22屆第 1次臨時會會議紀錄

一、會    次：第 2次會議

二、日    期：中華民國 112年 1月 12日星期四                  上午 9時 00分

三、地    點：本會議事廳

四、出席代表：古主席宗勳、熊副主席志謀、潘代表義輝、王代表于辰、潘代表鳳滿、

    李代表亞倫、黎代表竹紅。

五、列席人員：(一)古鄉長榮福、主計室林課員怡君、民政課鍾課長義輝、

          行政課夏課長淑君、觀光農業課賴課長志雄、清潔隊潘隊長聖賢、

          建設課蔡課長宗佑、原住民行政課潘課長玉佩。

              (二)本會劉秘書碧真、羅組員美娟。

              (三)屏東林區管理處恆春工作站洪主任寶林、何技佐松瑋

六、主    席：古主席宗勳                                        紀錄：羅美娟

七、主席宣布開會。

八、審議鄉公所提案。

(一)第一讀會：

案由：敬請審議本鄉 112年度公共造產基金附屬單位預算。

決議：逕付二讀。

(二)第二讀會：

1.案由：敬請審議本鄉 112年度總預算案。

2.案由：敬請審議本鄉 112年度公共造產基金附屬單位預算。

九、散會：上午 11時 00分

屏東縣滿州鄉民代表會第 22屆第 1次臨時會會議紀錄

一、會    次：第 3次會議

二、日    期：中華民國 112年 1月 13日星期五               上午 10時 00分

三、地    點：本會議事廳

四、出席代表：古主席宗勳、熊副主席志謀、潘代表義輝、王代表于辰、潘代表鳳滿、

        李代表亞倫、黎代表竹紅。

五、列席人員：(一)古鄉長榮福、楊秘書忠雄、主計室林課員怡君、民政課鍾課長義輝、

                  行政課夏課長淑君、觀光農業課賴課長志雄、清潔隊潘隊長聖賢、

                  建設課蔡課長宗佑、原住民行政課潘課長玉佩。

             (二)本會劉秘書碧真、羅組員美娟。

六、主    席：古主席宗勳                                      紀錄：羅美娟

七、主席宣布開會。

八、審議鄉公所提案

(一)三讀議案

第二讀會：

(1)案由：敬請審議本鄉 112年度總預算案。

審查意見：

1.刪減歲入 10240010101捐獻收入-一般捐獻-112年度睦鄰經費工作計畫

(111.01.27國科企劃字第 1110004408號函)90,000元。

2.刪減歲出 56240010103農業管理及輔導業務-漁產管理計畫-獎補助費-對國內

團體之捐助 90,000元。

決議：照審查意見通過。(議案表決：舉手表決，簽到出席代表 7人，在場出席

代表 7人，贊成者 6人，贊成者超過在場代表人數半數以上，本案照審查

意見通過。)

(2)案由：敬請審議本鄉 112年度公共造產基金附屬單位預算。

決議：照審查意見通過。(議案表決：舉手表決，簽到出席代表 7人，在場出席

代表 7人，贊成者 6人，贊成者超過在場代表人數半數以上，本案照審查

意見通過。)

第三讀會：

(1)案由：敬請審議本鄉 112年度總預算案。

決議：照第二讀會審查意見通過。(議案表決：舉手表決，簽到出席代表 7人，

在場出席代表 7人，贊成者 6人，贊成者超過在場代表人數半數以上，照

第二讀會刪減審查意見通過。)

(2)案由：敬請審議本鄉 112年度公共造產基金附屬單位預算。

決議：照第二讀會審查意見通過。(議案表決：舉手表決，簽到出席代表 7人，

在場出席代表 7人，贊成者 6人，贊成者超過在場代表人數半數以上，照

第二讀會審查意見通過。)

(二)一般提案

(1)案由：敬請同意先行墊付 111年公路公共運輸服務升級計畫「幸福巴士計畫-滿

州鄉基礎營運費用計營運缺口(計畫編號：111PTP13)」、「幸福巴士計畫-

滿州鄉購車計畫」(乙類無障礙中巴 1輛、七至九人座小型車 2輛)(計畫

編號：111PTR03)」、「幸福巴士計畫-滿州鄉車身識別行銷(計畫編號：

111PTV03)」3案經費計新臺幣 1千 117萬 2,886元整。

決議：照審查意見通過。(議案表決：舉手表決，簽到出席代表 7人，在場出席

代表 6人，贊成者 5人，贊成者超過在場代表人數半數以上，本案通過。)

(2)案由：敬請同意本鄉公共造產基金(佳樂水園區)112年度票價。

決議：照審查意見通過。(議案表決：舉手表決，簽到出席代表 7人，在場出席

代表 7人，贊成者 6人，贊成者超過在場代表人數半數以上，本案通過。)

九、討論及議決代表提案：

(1)案由：有關滿州鄉公所函請本會同意先行墊付經費案件，如需動用本鄉財源或上

級補助款辦理本鄉建設工程或相關業務等，於休會期間明確授權主席視事

實需要逕予處理案。

決議：滿州鄉公所於休會期間函請本會同意先行墊付經費金額新台幣 1仟萬以下

案件，授權主席視事實需要逕予處理，惟新台幣 1仟萬以上案件主席須親

自知會各代表。(議案表決：舉手表決，簽到出席代表 7人，在場出席代

表 7人，贊成者 6人，贊成者超過在場代表人數半數以上，本案通過。)

(2)案由：建請鄉公所於每村編制一名環境清潔僱員，得以針對各村需求立即執行相

關環境清潔工作，以適時維護各村環境清潔需求。

決議：照案通過。(議案表決：舉手表決，簽到出席代表 7人，在場出席代表 7

人，贊成者 6人，贊成者超過在場代表人數半數以上，本案通過。)

(3)案由：建請鄉公所於上響林簡易自來水蓄水池處另增建一蓄水池，確保上老佛所

有居民得以有基本民生用水供應。

決議：照案通過。(議案表決：舉手表決，簽到出席代表 7人，在場出席代表 7

人，贊成者 6人，贊成者超過在場代表人數半數以上，本案通過。)

(4)案由：建請鄉公所改善響林村福林路 42巷約 11號、12號至 21號門前排水系統

順暢，以維護良好環境衛生。

決議：照案通過。(議案表決：舉手表決，簽到出席代表 7人，在場出席代表 7

人，贊成者 6人，贊成者超過在場代表人數半數以上，本案通過。)

(5)案由：建請鄉公所於響林村新建一座候車亭，以落實照顧本鄉長者的生活需求。

決議：照案通過。(議案表決：舉手表決，簽到出席代表 7人，在場出席代表 7

人，贊成者 6人，贊成者超過在場代表人數半數以上，本案通過。)

十、臨時動議

(一)熊副主席志謀動議：

案由：建請公所於滿州村中興路與中正路口及中興路與復興路口，增設閃黃燈警示交

通號誌，以提醒行經前述十字路口人車減速慢行，以策安全。

決議：照案通過。(議案表決：舉手表決，簽到出席代表 7人，在場出席代表 7人，

贊成者 6人，贊成者超過在場代表人數半數以上，照案通過。)

(二)黎代表竹紅動議：

案由：建請公所於港仔村海墘路及港仔路分別各興建一座公車候車亭，以提供村民遮

風擋雨之候車處所。

決議：照案通過。(議案表決：舉手表決，簽到出席代表 7人，在場出席代表 7人，

贊成者 6人，贊成者超過在場代表人數半數以上，照案通過。)

(三)李代表亞倫動議：

案由：建請公所調查長樂村和平路、大草埔部落及下和平路目前尚未裝設自來水用戶

戶數及有意願增設自來水延管用戶戶數，以俾後續協助有民生用水需求村民申

設自來水設備。

決議：照案通過。(議案表決：舉手表決，簽到出席代表 7人，在場出席代表 7人，

贊成者 6人，贊成者超過在場代表人數半數以上，照案通過。)

(四)熊副主席志謀動議：

案由：建請公所調查滿州村及響林村目前尚未裝設自來水用戶戶數及有意願增設自來

水延管用戶戶數，以俾後續協助有民生用水需求村民申設自來水設備。

決議：照案通過。(議案表決：舉手表決，簽到出席代表 7人，在場出席代表 7人，

贊成者 6人，贊成者超過在場代表人數半數以上，照案通過。)

十一、閉會：上午 11時 05分。